
OSDŽA 10/2023 

1 

Městský úřad Kyjov, OSDŽA, jako silniční správní úřad příslušný podle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. „vykonává působnost silničního správního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací s výjimkou 
věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo krajský úřad“. 

Městský úřad Kyjov, OMP, jako silniční správní úřad příslušný podle ust. § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. „vykonává působnost silničního správního úřadu ve věcech místních komunikací s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje obecní úřad obce 
s rozšířenou působností“. 

Adresa příslušného úřadu: 
Městský úřad Kyjov 
……………………………… 
……………………………… 
……………………………… 

Věc:  ŽÁDOST O POVOLENÍ PŘIPOJENÍ SOUSEDNÍ NEMOVITOSTI K SILNICI 
NEBO MÍSTNÍ KOMUNIKACI 

ŽÁDOST O  POVOLENÍ PŘIPOJENÍ POZEMNÍ KOMUNIKACE 
podle ustanovení § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (dále jen „zákon“) 

a § 12 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích (dále jen „vyhláška“)

zřízení sjezdu / nájezdu 
  úprava sjezdu / nájezdu 

zrušení sjezdu / nájezdu 
vydání závazného stanoviska k povolení sjezdu / nájezdu z komunikace 

ČÁST A 
I. Identifikační údaje o místu sjezdu

Důvod připojení: ....................................................................................................................................... 
místo – obec: ............................................................................................................................................. 
ulice, číslo popisné / evidenční: ................................................................................................................ 
číslo komunikace: ..................................................................................................................................... 
způsob realizace:......................................................................................................................................... 
Dotčené pozemky: 
Pozemek parc. č. komunikace:……………..Pozemek parc. č. nemovitosti žadatele:…………………. 
Předpokládaný termín realizace:………………………………………………………………………… 

II. Identifikační údaje žadatele, zodpovědné osoby
      Fyzická osoba       fyzická podnikající osoba        právnická osoba:
Název obchodní společnosti/ příjmení a jméno, titul:……………………………..……………………. 
……………………………………………………………………………………………………...…… 
Statutární orgán (zástupce):………………………………..Datum narození / IČ:…………………….. 
Místo trvalého pobytu / místo podnikání / sídlo: 
Obec: ……………………………………………………..    PSČ: …………………………………….. 
Ulice, č. p. ………………………………………………..   Tel.: …………………………………...... 



OSDŽA 10/2023 

2 

E-mail: ………………………………………………… …   Datová schránka:………….…………….. 
Adresa doručovací:………………………………………………………………………………………. 

 
III. Žadatel jedná    

  samostatně      
   je zastoupen; v případě zastoupení na základě plné moci je plná moc připojena v samostatné 

příloze (u fyzické osoby se uvede jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu 
popřípadě adresa pro doručování, není-li shodná s místem trvalého pobytu; právnická osoba uvede 
název nebo obchodní firmu, IČ, bylo-li přiděleno, adresu sídla popřípadě adresu pro doručování, 
není-li shodná s adresou sídla, osobu oprávněnou jednat jménem právnické osoby): 

....................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 
Telefon: ..............................................E-mail: …………….........................Datová schránka:…………….. 
 

 

V …………...……………………dne……..…....……. 
         ……………………………………………… 

podpis (popř. razítko) 
 

ČÁST B 
Přílohy k žádosti: 
 

 1. Plná moc v případě zastupování žadatele, není-li udělena plná moc pro více řízení, popřípadě 
plná moc do protokolu. 

 2. Závazné stanovisko Policie České republiky.  
 

 
 

3. Stanovisko vlastníka dotčené pozemní komunikace. 
4. Pro připojení pozemní komunikace na jinou pozemní komunikaci se dokládá stanovisko 

vlastníka pozemní komunikace vyšší kategorie nebo třídy. 
 5. Situace širších vztahů, ze které je zřejmé místo a způsob připojení. 
 6. Technický popis, jednoduchá dokumentace technického řešení. 
 7. Situace připojení včetně rozměrů, poloměrů nájezdových oblouků, podélný řez připojení, 

(řádné odvodnění v souladu s vyhláškou - např. podélný sklon od komunikace, odvodňovací 
žlab apod., dodržení vyhlášky č. 398/2009 o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb). 

 8. Rozhledové trojúhelníky dle ČSN 73 6110, ČSN 73 6101. 
 9. Doklad  o vlastnictví napojovaných pozemků. Není-li žadatel vlastníkem pozemku, přes který 

má vést napojení k nemovitosti, a není-li oprávněn ze služebnosti, dokládá souhlas vlastníka 
pozemku. Souhlas s navrhovaným záměrem musí být vyznačen na situačním výkresu 
dokumentace. 

 
Poznámka: 
Vydání rozhodnutí povolení sjezdu na komunikaci se zpoplatňuje podle zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, v platném znění a to dle položky 36 ve výši Kč 500,--. 
Správní poplatek je splatný před provedením úkonu, tj. při podání žádosti.     


	Městský úřad Kyjov, OSDŽA, jako silniční správní úřad příslušný podle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. „vykonává působnost silničního správního úřadu ve věcech silnic II. a III. ...
	Městský úřad Kyjov, OMP, jako silniční správní úřad příslušný podle ust. § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. „vykonává působnost silničního správního úřadu ve věcech místních komunikací ...
	Adresa příslušného úřadu:
	Městský úřad Kyjov
	………………………………
	………………………………
	………………………………
	Věc:  žádost o povolení připojení SOUSEDNÍ nemovitosti k SILNICI NEBO MÍSTNÍ komunikaci
	žádost O  POVOLENÍ PŘIPOJENÍ POZEMNÍ KOMUNIKACE


	fill_1: 
	fill_2: 
	fill_3: 
	fill_4: 
	místo  obec: 
	fill_6: 
	fill_7: 
	fill_8: 
	fill_9: 
	fill_10: 
	fill_11: 
	fill_12: 
	fill_13: 
	Statutární orgán zástupce: 
	fill_15: 
	Obec: 
	fill_17: 
	fill_18: 
	Tel: 
	Email: 
	Datová schránka: 
	fill_3_2: 
	fill_4_2: 
	Telefon: 
	Email_2: 
	Datová schránka_2: 
	toggle_1: Off
	toggle_2: Off
	toggle_3: Off
	toggle_4: Off
	toggle_5: Off
	toggle_6: Off
	toggle_7: Off
	toggle_8: Off
	9: Off
	Group1: Off
	Group2: Off
	Group3: Off
	Text2: 
	Text3: 


